Tgsmessa: Sen 4"
E AL
Kcsp.ﬂsmmo
QO,U—J
| T
CITTA DI RAGUSA
SETTORE 1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

. D’ORDINE GGETTO: Reintegro fondo da utilizzare in parte come minute spese pe
/ 6”15 sami rx, radiografie od ecograf' ie urgentl ed in parte per |'esecuzione d
interventi chirurgici urgenti per i cani ospitati presso il Rifugio Sanitario
fﬂl ﬂGU 2015 Comunale.
ATA Importo 2.500,00 oitre iva al 22% per un totale complessivo di € 3.050,00.
.S \9 2ol )
IN.
L 464
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
Cap. Funz. Serv. Interv. Imp.
1711 10 2 3 23415

L RA?E/
[0

IERE

LA

L P -
L'anno duemilaquindici, il giorno &<~ X del mese di _o %o% 9 _nell'Ufficio
del Settore I, su proposta del geom. Giovanni Cascone, il dirigente dott.
Francesco Lumiera, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso:

- che in data 17/06/2015 é stata approvata la Determina Dirigenziale n. 1199 che impegna la
somma di € 2.500,00 oltre iva al 22% per un totale complessivo di € 3.050,00 per la costituzione
di un fondo da utilizzare in parte come minute spese per esami rx, radiografie od ecografie urgenti
ed in parte per l'esecuzione di interventi chirurgici urgenti per i cani ospitati presso il Rifugio
Sanitario Comunale;

- che i fondi di cui alla determina dirigenziale n. 1199 del 17/06/2015 sono in esaurimento;

Tenuto conto che sempre pii: spesso per alcuni animali ricoverati {spesso a causa di incidenti} il
medico veterinario ASP responsabile della struttura, per poter esprimere una compiuta diagnosi,
richieda esami clinici strumentali (esami rx, radiografie od ecografie} che la struttura, non & in
grado di seguire;

Tenuto conto che dagli esiti degli esami clinici, il medico ASP responsabile del Rifugio Sanitario
Comunale, reputi necessario eseguire un intervento chirurgici {interventi di ortopedia ecc.) che la
struttura, per mancanza di attrezzature non é in grado di eseguire;

Considerato quanto sopra, per la continuazione del servizio e poter far fronte agli esami clinici ed
agli interventi chirurgici richiesti, dai mediici ASP, e al fine di perfezionare la Junzionalita della
struttura sopra citata, & necessario integrare il fondo costituito con determina dirigenziale n. 1199
del 17/06/2015, per fronteggiare le situazioni emergenziali che si propongono quale giustio diritto
verso gli animali oggetto di incidenti stradali;

Constatata la necessita +urgente ed improrogabile per la continuazione del servizio ;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.53 del regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi;

Visti i pareri favorevoli resi dagli organi competenti ai sensi dell'art. 65 co0.2 del predetto
regolamento, pareri che fanno parte integrante del presente atto;

Visto I'art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA
1. Integrare il fondo costituito con Determina Dirigenziale n. 1199 del 17 /06/2015 di €
2.500,00 oltre iva al 22% per un totale complessivo di € 3.050,00 da utilizzare
esclusivamente per esami rx, radiografie od ecografie urgenti ed in parte per l'esecucione df interventi
chirurgici urgenti per i cani ospitati presso il Rifugio Sanitario Comunale;
2. Impegnare la somma di € 3.050,00 compreso iva imputande la superiore spesa al
cap.1711 Funz.10 Serv.02 Interv.03 Bil. 2045 Imp. _ __&_Z,,Z;

11 Funzionario Tecnico
Geom, Giovanni Cascone

F. IL DIRIGENTE I 8. ]vR':E? %'
o \“!U"l" ilera e 1)
“?gclﬂo 3£a '.Ww{:w)

Da trasmettersi d’ufficio a: Ufficioc Ragioneria - Servizi sanitari delegati
- IL DIRIGEN ET. A,
tt, Fran iera,
L Hﬂ! %g ) '

Dol . f



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per
qaunto previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia

visto di regolarita contabile e attestazione della copertura finanziaria

Ragusa ?!S/LCNS

IL DIRIGENTE DEL S O FINANZIARIO

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiernam
all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione

dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

11 AGD. 2015
Ragusa
~
11 sottoscritto Messo comunale attesta il compignento del suindicato
11 AGD. 20
periodo di pubblicazione e cioé dal al
18 AG0. 2015

Ragusa A9l AGD. 2015

IL MESSO COMUNALE




